

## NOTAT

12. oktober 2005  
Eksp.nr. 215740

/SR-SIK

### **Forslag til lov om ændring af lov om fyrværkeri og beredskabsloven (Begrænsning af perioden for detailsalg og anvendelse m.v.)**

#### **Formålet med forslaget**

Lovforslagets formål er at højne sikkerheden omkring fyrværkeri. Forslaget fremsættes som en opfølgning på anbefalinger fremsat i rapporten fra regeringens kulegravningsudvalg fra maj 2005, samt opfølgning på regeringens 10-punkts-plan til forbedring af fyrværkerisikkerheden. En række af kulegravningsudvalgets anbefalinger vil blive gennemført administrativt.

#### **Indholdet af forslaget**

Som ændring i fyrværkeriloven foreslås, at perioderne for affyring og detailsalg af nytårsfyrværkeri begrænses til henholdsvis 1. december til 5. januar og december måned, at kompetencen til at meddele tilladelser til overdragelse, erhvervelse og anvendelse af fyrværkeri overføres fra politiet til kommunalbestyrelserne, at der indsættes nye bemyndigelsesbestemmelser, som bl.a. skal benyttes til at stille krav til detailhandelen om skiltning med aldersgrænser for køb af fyrværkeri, at der indsættes bemyndigelse til at stille krav om ansvarsforsikring, og at der indsættes bestemmelser om nægtelse af udstedelse og om bortfald og tilbagekaldelse af tilladelser og godkendelser. Endvidere foreslås det at indføre en bemyndigelse til brugerfinansiering af godkendelse af fyrværkeri på linie med, hvad der gælder på mange lignende erhvervsområder.

I forslaget til ændring i beredskabsloven foreslås bemyndigelser til at fastsætte regler om kontrol og afholdelse af udgifter til dokumentation for prøvninger.

#### **Forventede økonomiske og administrative konsekvenser**

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for stat, amter og kommuner er p.t. under afklaring i forbindelse med DUT-forhandlingerne om overførelsen af kompetencer fra politiet til kommunerne. Lovforslaget vurderes kun at medføre mindre økonomiske konsekvenser for erhvervslivet, men ikke at medføre administrative konsekvenser for erhvervslivet.